



ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 01/06/2018 até 29/06/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E											
ACHOCOLATADO EM PO 400G - ITALAC	001465	PT	12,000	40,80	72,000	244,8000	42,000	142,8000	42,000	3,4000	142,80
ACUCAR CRISTAL 1KG - PINHEIRO	001195	KG	60,000	126,00	240,000	504,0000	170,000	357,0000	130,000	2,1000	273,00
AGUA MINERAL 20L	000130	UN	0,000	0,00	122,000	963,8000	122,000	963,8000	0,000	0,0000	0,00
ARROZ BENEFICIADO BRANCO - DALON	001196	KG	20,000	46,00	90,000	207,0000	55,000	126,5000	55,000	2,3000	126,50
ARROZ PARBOILIZADO POLIDO	001197	KG	20,000	46,00	90,000	207,0000	55,000	126,5000	55,000	2,3000	126,50
BISCOITO CREAM CRACK 400G	000015	PT	60,000	132,00	310,000	682,0000	215,000	473,0000	155,000	2,2000	341,00
BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400G	000014	PT	5,000	12,50	0,000	0,0000	5,000	12,5000	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	000013	PT	60,000	150,00	0,000	0,0000	60,000	150,0000	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO FABISE CREAM CRACKER 400G	001221	PT	10,000	22,00	0,000	0,0000	10,000	22,0000	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO FABISE MARIA 400G	001304	PT	0,000	0,00	310,000	775,0000	140,000	350,0000	170,000	2,5000	425,00
BISCOITO WAFER FABISE CHOCOLATE ARIBE 40G	001466	PT	95,000	76,00	320,000	256,0000	255,000	204,0000	160,000	0,8000	128,00
BOLO BACIA 50G	000016	UN	0,000	0,00	600,000	420,0000	600,000	420,0000	0,000	0,0000	0,00
BOLO BARRETO AIPIM	001490	KG	0,000	0,00	15,000	187,5000	15,000	187,5000	0,000	0,0000	0,00
BOLO BARRETO MILHO	001489	KG	0,000	0,00	15,000	180,0000	15,000	180,0000	0,000	0,0000	0,00
BOLO DE ROLO DE GOIABADA 50G	001497	UN	0,000	0,00	500,000	355,0000	500,000	355,0000	0,000	0,0000	0,00
BROA DE MILHO	001498	UN	0,000	0,00	500,000	250,0000	500,000	250,0000	0,000	0,0000	0,00
CAFE MARATA SOLUVEL	000837	UN	3,000	6,75	12,000	27,0000	9,000	20,2500	6,000	2,2500	13,50
CAFE MOIDO ALMOFADA 250G - MARATA	001225	PT	2,000	8,40	20,000	84,0000	13,000	54,6000	9,000	4,2000	37,80
CAFE SOLUVEL 50G - MARATA	001224	UN	2,000	4,50	0,000	0,0000	2,000	4,5000	0,000	0,0000	0,00
CANJICA BARRETO	001491	UN	0,000	0,00	25,000	87,5000	25,000	87,5000	0,000	0,0000	0,00
CHARQUE 02 PELOS	001499	KG	0,000	0,00	100,000	2.038,0000	100,000	2.038,0000	0,000	0,0000	0,00
COCADA DE FORNO BARRETO	001492	UN	0,000	0,00	100,000	200,0000	100,000	200,0000	0,000	0,0000	0,00
COLORIFICO 100G - MARATA	001199	PT	7,000	3,85	20,000	11,0000	18,000	9,9000	9,000	0,5500	4,95
CONDIMENTO MISTO 100G - MARATA	001200	PT	5,000	3,75	20,000	15,0000	15,000	11,2500	10,000	0,7500	7,50
CONDIMENTO MISTO MARATA 100G	001467	PT	5,000	3,75	0,000	0,0000	5,000	3,7500	0,000	0,0000	0,00
CREMOGEMA TRADICIONAL 200G	001211	UN	8,000	22,40	24,000	67,2000	19,000	53,2000	13,000	2,8000	36,40
DOCINHO BARRETO	001494	UN	0,000	0,00	5,000	225,0000	5,000	225,0000	0,000	0,0000	0,00
ERVILHA QUERO	001187	UN	12,000	25,80	48,000	103,2000	38,000	81,7000	22,000	2,1500	47,30
ERVILHA VERDE EM CONSERVA 300G - QUERO	001201	UN	12,000	25,80	0,000	0,0000	12,000	25,8000	0,000	0,0000	0,00
EXTRATO DE TOMATE SH 340G - QUERO	001202	UN	8,000	10,80	24,000	32,4000	20,000	27,0000	12,000	1,3500	16,20
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG - SARANDI	001227	KG	5,000	13,25	20,000	53,0000	17,000	45,0500	8,000	2,6500	21,20
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	001203	KG	25,000	81,25	90,000	292,5000	65,000	211,2500	50,000	3,2500	162,50
FLOCOS DE MILHO 500G - MARATA	001468	PT	15,000	36,00	60,000	144,0000	47,000	112,8000	28,000	2,4000	67,20
LEITE COCO SERGIPE 500ML	001205	UN	20,000	48,00	0,000	0,0000	20,000	48,0000	0,000	0,0000	0,00
LEITE CONDENSADO 395G - ITALAC	001229	UN	10,000	29,00	30,000	87,0000	26,000	75,4000	14,000	2,9000	40,60
LEITE DE COCO 500ML	000032	UN	0,000	0,00	120,000	288,0000	50,000	120,0000	70,000	2,4000	168,00
LEITE EM PO LA SERENISSIMA DESNATADO 300G	001230	UN	25,000	152,50	90,000	549,0000	60,000	366,0000	55,000	6,1000	335,50
LEITE EM PO LA SERENISSIMA INTEGRAL INSTANTANEO 200G	001469	PT	80,000	352,00	160,000	704,0000	140,000	616,0000	100,000	4,4000	440,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/06/2018 até 29/06/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
MACARRAO COMUM ESPAGUETE 500G - YARA	001476	PT	10,000	35,00	60,000	210,0000	40,000	140,0000	30,000	3,5000	105,00
MACARRAO ESPAGUETE 500G	000041	PT	10,000	35,00	0,000	0,0000	10,000	35,0000	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO NINHO SOPA 500G - YARA	001470	PT	40,000	138,00	220,000	759,0000	150,000	517,5000	110,000	3,4500	379,50
MACARRAO VITARELLA LASANHA 500G	001471	PT	10,000	24,00	20,000	48,0000	20,000	48,0000	10,000	2,4000	24,00
MARGARINA DELICIA 500G	001025	UN	0,000	0,00	20,000	148,0000	20,000	148,0000	0,000	0,0000	0,00
MILHO DE PIPOCA 500G - TIO LUIZ	001472	PT	20,000	38,00	40,000	76,0000	38,000	72,2000	22,000	1,9000	41,80
MILHO MUNGUNZA 500G - TIO LUIZ	001208	PT	40,000	72,00	80,000	144,0000	78,000	140,4000	42,000	1,8000	75,60
MILHO VERDE 300G - QUERO	001473	UN	10,000	21,50	20,000	43,0000	19,000	40,8500	11,000	2,1500	23,65
MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 450G - SARANDI	001474	UN	25,000	63,75	60,000	153,0000	50,000	127,5000	35,000	2,5500	89,25
MOLHO DE TOMATE SC 340G - QUERO	001475	UN	20,000	37,00	72,000	133,2000	50,000	92,5000	42,000	1,8500	77,70
OLEO DE SOJA 900ML - SOYA	001213	UN	20,000	76,00	40,000	152,0000	40,000	152,0000	20,000	3,8000	76,00
PAMONHA MILHO	001495	UN	0,000	0,00	40,000	100,0000	40,000	100,0000	0,000	0,0000	0,00
PAO DE FORMA TRADICIONAL	001500	UN	0,000	0,00	100,000	410,0000	100,000	410,0000	0,000	0,0000	0,00
PAO HOT DOG	001178	UN	0,000	0,00	1000,000	450,0000	1000,000	450,0000	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA MAISSABOR ACEROLA 1KG	001277	KG	0,000	0,00	200,000	760,0000	95,000	361,0000	105,000	3,8000	399,00
POLPA DE FRUTA MAISSABOR GOIABA 1KG	001214	KG	75,000	285,00	0,000	0,0000	75,000	285,0000	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE SCHIN GUARANA 2L	001218	UN	80,000	240,00	230,000	690,0000	180,000	540,0000	130,000	3,0000	390,00
REFRIGERANTE SCHIN LARANJA 2L	001496	UN	0,000	0,00	50,000	150,0000	15,000	45,0000	35,000	3,0000	105,00
SALGADO BARRETO CAMARAO	001493	UN	0,000	0,00	8,000	520,0000	8,000	520,0000	0,000	0,0000	0,00
SARDINHA G COSTA TOMATE 125G	001217	LT	150,000	367,50	350,000	857,5000	300,000	735,0000	200,000	2,4500	490,00
VINAGRE CARICIA 500ML	001306	UN	3,000	4,20	12,000	16,8000	8,000	11,2000	7,000	1,4000	9,80
			1099,000	R\$ 2.916,05	6774,000	R\$ 16.060,40	5901,000	R\$ 13.728,70	1972,000	R\$ 90,80	R\$ 5.247,75
Grupo = MATERIAIS DE COPA E COZINHA, VINAGRE	000042	UN	3,000	4,20	0,000	0,0000	3,000	4,2000	0,000	0,0000	0,00
			3,000	R\$ 4,20	0,000	R\$ 0,00	3,000	R\$ 4,20	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/06/2018 até 29/06/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	1102,000 Unid.	R\$ 2.920,25
Entradas:	6774,000 Unid.	R\$ 16.060,40
Saídas:	5904,000 Unid.	R\$ 13.732,90
Saldos Atuais:	1972,000 Unid.	R\$ 5.247,75

_____, ____ de _____ de _____

Responsável